



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1202/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Martes, 07 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1676	INTERRUPTOR SENCILLO MARFIL SIMON 25			PZA	2.00	\$23.89	\$47.78
1677	PLACA MARFIL DE 1 MODULO C/CHASIS SIMON 25			PZA	2.00	\$23.07	\$46.14
1678	ENSAM MEZ FREG URREA PISO C/CUBIERTA CROMO			PZA	1.00	\$1,291.68	\$1,291.68
0946	CONTRA CANASTA ACEROINOX Y LATON 3812			PZA	1.00	\$238.47	\$238.47
1622	COFLEX FREG AC INOX 1/2X1/2X55 AL-A55			PZA	1.00	\$83.15	\$83.15
0191	GOMA CESPOL UNIVERSAL COFLEX P-B9030			PZA	1.00	\$18.04	\$18.04
0190	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC			PZA	2.00	\$106.24	\$212.48
1679	CESPOL FLEXIBLE PVC P/FREG.BOTE GRANDE C/REG.			PZA	1.00	\$82.79	\$82.79

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE \$2,343.81					SUBTOTAL:	\$ 2,020.53
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA					IVA 16%	\$ 323.28
Martes, 07 de Octubre de 2025					ISR	\$ 0.00
					TOTAL:	\$ 2,343.81

Total en letras: DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES 81/100 M.N.

Comentario de Gloria:

240923 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1202/2025				
	KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1195
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 07 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1676	INTERRUPTOR SENCILLO MARFIL SIMON 25	PZA	2.00					
1677	PLACA MARFIL DE 1 MODULO C/CHASIS SIMON 25	PZA	2.00					
1678	ENSAM MEZ FREG URREA PISO C/CUBIERTA CROMO	PZA	1.00					
0946	CONTRA CANASTA ACEROINOX Y LATON 3812	PZA	1.00					
1622	COFLEX FREG AC INOX 1/2X1/2X55 AL-A55	PZA	1.00					
0191	GOMA CESPOL UNIVERSAL COFLEX P-B9030	PZA	1.00					
0190	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC	PZA	2.00					
1679	CESPOL FLEXIBLE PVC P/FREG.BOTE GRANDE C/REG.	PZA	1.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 07 de Octubre de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1201/2025

OBRA

LA CEIBA-CEREZA 12

N° CONTROL

290925

FECHA

Martes, 07 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: GRUPO BOXITO S.A. DE C.V.

DIRECCIÓN: C. 22 #282 X 37 Y 39 FRACC.
MONTERREAL C.P. 97133

TELÉFONO: (999)-2175741

CORREO:

RFC: GBO1310311S2

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1675	PG7758 - HAMAQ T CRUZ TAU TAUCRO			PZA	6.00	\$448.08	\$2,688.48

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$3,118.64**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Martes, 07 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,688.48

IVA 16% \$ 430.16

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,118.64**

Total en letras: TRES MIL CIENTO DIESCIOCHO 64/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 1201/2025				
290925 N° CONTROL	LA CEIBA-CEREZA 12 OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1194
OBRA:	LA CEIBA-CEREZA 12
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Martes, 07 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1675	PG7758 - HAMAQ T CRUZ TAU TAUCRO	PZA	6.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 07 de Octubre de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1200/2025

OBRA

LA CEIBA-CEREZA 12

N° CONTROL

290925

FECHA

Martes, 07 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MIGUEL ANGEL CAAMAL ANCONA

DIRECCIÓN: CALLE 37 NO.400 X 20 Y 24 LOC.27
.FRAC.BRISAS,CP. 97144 MERIDA

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: CAAM540302UG2

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1667	EQUIPO DE SUAVIZACION DE AGUA MARCA AQUEX DE 2 FT3 DE RESINA CATIONICA,. VALVULA ELECTRONICA 604, TANQUE DE SALMUERA			PZA	1.00	\$13,100.00	\$13,100.00
1668	LAVADO DE CISTERNA DE CONCRETO, DESINFECCION Y ACTIVACION CON PLATA COLOIDAL BACTERICIDA			PZA	1.00	\$1,900.00	\$1,900.00
1669	LAVADO DE CISTERNA DE CONCRETO, DESINFECCION Y ACTIVACION CON PLATA COLOIDAL BACTERICIDA			PZA	1.00	\$1,300.00	\$1,300.00
1670	BOMBA CENTRIFUGA DE 1.5 HP INC. INSTALACION Y MAT.			PZA	1.00	\$3,900.00	\$3,900.00
0402	SAL EN PELLETS P/SUAVIZADO BULTO 20KG			SACO	5.00	\$369.00	\$1,845.00
1672	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTROLADOR DE RIEGO RAIN BIRD DE 4 ESTACIONES			PZA	1.00	\$5,558.00	\$5,558.00
1673	INSTALACION , ARRANQUE Y PRUEBAS DE EQUIPO DE SUAVIZACION DE AGUA. INC. MATERIALES Y MO			PZA	1.00	\$1,800.00	\$1,800.00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1674	CALIBRACION DE SISTEMA HIDRONEUMATICO,. SUMINISTRO E INSTALACION DE SWITCH DE PRESION, SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE ALIVIO DE PRESION			PZA	1.00	\$2,100.00	\$2,100.00

ANTICIPO POR LA CANTIDAD DE **\$29,673.29**
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Martes, 07 de Octubre de 2025

SUBTOTAL:	\$ 31,503.00
IVA 16%	\$ 5,040.48
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 36,543.48

Total en letras: TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES 48/100 M.N.

Comentario de Gloria:

290925 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1200/2025 LA CEIBA-CEREZA 12 OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	------------------------------------------------------------------	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1193
OBRA:	LA CEIBA-CEREZA 12
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Martes, 07 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1667	EQUIPO DE SUAVIZACION DE AGUA MARCA AQUEX DE 2 FT3 DE RESINA CATIONICA,. VALVULA ELECTRONICA 604, TANQUE DE SALMUERA	PZA	1.00					
1668	LAVADO DE CISTERNA DE CONCRETO, DESINFECCION Y ACTIVACION CON PLATA COLOIDAL BACTERICIDA	PZA	1.00					
1669	LAVADO DE CISTERNA DE CONCRETO, DESINFECCION Y ACTIVACION CON PLATA COLOIDAL BACTERICIDA	PZA	1.00					
1670	BOMBA CENTRIFUGA DE 1.5 HP INC. INSTALACION Y MAT.	PZA	1.00					
0402	SAL EN PELLETS P/SUAVIZADO BULTO 20KG	SACO	5.00					
1672	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTROLADOR DE RIEGO RAIN BIRD DE 4 ESTACIONES	PZA	1.00					

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1673	INSTALACION , ARRANQUE Y PRUEBAS DE EQUIPO DE SUAVIZACION DE AGUA. INC. MATERIALES Y MO	PZA	1.00					
1674	CALIBRACION DE SISTEMA HIDRONEUMATICO,. SUMINISTRO E INSTALACION DE SWITCH DE PRESION, SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE ALIVIO DE PRESION	PZA	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 07 de Octubre de 2025
--	---------------------------------------------------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1199/2025

OBRA

OFICINA ARISTA

N° CONTROL

000000

FECHA

Martes, 07 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: RICARDO VELARDE LOPEZ

RFC: VELR781118LS4

DIRECCIÓN: Calle: 25 No exterior: 110 Colonia: Conkal
CP: 97345 Delegación / Municipio: Conkal
Estado: Yucatán, México

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1665	SISTEMA DE ALARMA CON APP 1 PANEL DE ALARMA ZONAS EXPANDIBLE 32 ZONAS 2 SENSORES DE MOVIMIENTO INALAMBRICO 3 CONTACTO MAGNETICO INALAMBRICO CONTROL REMOTO CONEXION VIA LAN SOPORTA NOTIFICACIONES A APLICACION MOVIL SIRENA INALAMBRICA		LOTE	1.00	\$6,450.00	\$6,450.00
1666	SERVICIO DE INSTALACION		SERV.	1.00	\$1,200.00	\$1,200.00

ANTICIPO POR LA CANTIDAD DE **\$7,482.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Martes, 07 de Octubre de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,650.00

IVA 16% \$ 1,224.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 8,874.00**

Total en letras: OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

N° 000000 CONTROL	ORDEN COMPRA: 1199/2025 OFICINA ARISTA OBRA	CARLA CANTALLAGO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	----------------------------------------------------------	----------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1192
OBRA:	OFICINA ARISTA
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 07 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1665	SISTEMA DE ALARMA CON APP 1 PANEL DE ALARMA ZONAS EXPANDIBLE 32 ZONAS 2 SENSORES DE MOVIMIENTO INALAMBRICO 3 CONTACTO MAGNETICO INALAMBRICO CONTROL REMOTO CONEXION VIA LAN SOPORTA NOTIFICACIONES A APLICACION MOVIL SIRENA INALAMBRICA	LOTE	1.00					
1666	SERVICIO DE INSTALACION	SERV.	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 07 de Octubre de 2025
--	---------------------------------------------------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1198/2025

OBRA

LA CEIBA-CEREZA 12

Nº CONTROL

290925

FECHA

Martes, 07 de Octubre de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: NORKA PATRICIA MARRUFO NAH

RFC: 000000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1658	TANQUE ESTACIONARIO MARCA TATSA CON CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE 180 LITROS.			LOTE	1.00	\$6,741.37	\$6,741.37
1659	TRASLADO Y ELEVACIÓN DE TANQUE ESTACIONARIO NUEVO DE 180 LITROS. DESCENSO Y DISPOSICIÓN FINAL DE TANQUE ESTACIONARIO DE 300 LITROS EXISTENTE.			LOTE	1.00	\$517.24	\$517.24
1660	Suministro de material y mano de obra para instalación de regulador de doble etapa integral marca cavagna. Incluye: adecuación de la línea existente, soldadura, calibración y conexiones.			LOTE	1.00	\$2,366.13	\$2,366.13
1661	Suministro de material y mano de obra para el anclaje de tanque estacionario de 180 litros.			LOTE	1.00	\$431.03	\$431.03
1662	Suministro de material y mano de obra para conexión de 2 equipos de consumo a instalación de gas. Incluye: válvulas, soldadura, conexiones y prueba de funcionamiento.			LOTE	1.00	\$1,233.03	\$1,233.03
1663	Suministro de materiales y mano de obra para instalación de un medidor alámbrico ELGA ROCHESTER. Incluye: Medidor y 15 metros de cable.			LOTE	1.00	\$2,586.20	\$2,586.20

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1664	Pruebas de hermeticidad a instalación realizada, con procedimiento conforme al numeral 8 de la norma oficial mexicana de gas L.P. vigente (NOM-004-SEDG-2004). Incluye: Certificado de hermeticidad.			SERV.	1.00	\$1,034.48	\$1,034.48
ANTICIPO DEL 70% POR LA CANTIDAD DE \$12,106.50						SUBTOTAL:	\$ 14,909.48
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA						IVA 16%	\$ 2,385.52
Martes, 07 de Octubre de 2025						ISR	\$ 0.00
						TOTAL:	\$ 17,295.00

Total en letras: DIESCISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

290925 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1198/2025 LA CEIBA-CEREZA 12 OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	-----------------------------------------------------------	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1191
OBRA:	LA CEIBA-CEREZA 12
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Martes, 07 de Octubre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1658	TANQUE ESTACIONARIO MARCA TATSA CON CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE 180 LITROS.	LOTE	1.00					
1659	TRASLADO Y ELEVACIÓN DE TANQUE ESTACIONARIO NUEVO DE 180 LITROS. DESCENSO Y DISPOSICIÓN FINAL DE TANQUE ESTACIONARIO DE 300 LITROS EXISTENTE.	LOTE	1.00					
1660	Suministro de material y mano de obra para instalación de regulador de doble etapa integral marca cavagna. Incluye: adecuación de la línea existente, soldadura, calibración y conexiones.	LOTE	1.00					
1661	Suministro de material y mano de obra para el anclaje de tanque estacionario de 180 litros.	LOTE	1.00					

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1662	Suministro de material y mano de obra para conexión de 2 equipos de consumo a instalación de gas. Incluye: válvulas, soldadura, conexiones y prueba de funcionamiento.	LOTE	1.00					
1663	Suministro de materiales y mano de obra para instalación de un medidor alámbrico ELGA ROCHESTER. Incluye: Medidor y 15 metros de cable.	LOTE	1.00					
1664	Pruebas de hermeticidad a instalación realizada, con procedimiento conforme al numeral 8 de la norma oficial mexicana de gas L.P. vigente (NOM-004-SEDG-2004). Incluye: Certificado de hermeticidad.	SERV.	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 07 de Octubre de 2025
--	---------------------------------------------------------------------



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000577167

FECHA: 2025-10-06

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
2	PZA (H87)	SI2510131	39121522	INTERRUPTOR SENCILLO MARFIL SIMON25	17.00	28.78	23.89	47.77
2	PZA (H87)	SI2561131	39121522	PLACA MARFIL DE 1 MODULO C/CHASIS S25	17.00	27.79	23.07	46.13
1	PZA (H87)	URC318	30181700	ENSAM MEZ FREG URREA PISO C/CUBIERTA CROMO	15.00	1519.62	1,291.68	1,291.68
1	PZA (H87)	URD3812	31161716	CONTRA CANASTA ACEROINOX Y LATON 3812	15.00	280.55	238.47	238.47
1	PZA (H87)	DVALFC1313	40141720	COFLEX FREG AC INOX 1/2X1/2X55 AL-A55	18.00	101.4	83.15	83.15
1	PZA (H87)	DVGOCUC	40141700	GOMA CESPOL UNIVERSAL COFLEX P-B9030	18.00	22	18.04	18.04
2	PZA (H87)	URC401SC	30181700	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC	15.00	124.99	106.24	212.48
1	PZA (H87)	URB3732	30181605	CESPOL FLEXIBLE PVC P/FREG.BOTE GRANDE C/REG.	15.00	97.41	82.80	82.80

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-10-11

AGENTE:GUADALUPE
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 2,384.10

DESC: 363.58

IVA 16%: 323.29

TOTAL: 2,343.81

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000057716743813290

Banco / Convenio

Clabe Interbancaria

Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439

CLABE interbancaria: 012914002016974396

HSBC Clave de servicio RAP: 2555

CLABE interbancaria: 021180550300025558

Calle 33 No. 308 por 42 y 44 Sodzil Norte C.P. 97302 Mérida, Yucatán.

Celular: 9992-27-03-82 Email: caamalinge@hotmail.com

PRESUPUESTO

CLIENTE		CONTACTO	FECHA	CIUDAD
ARISTA AR		ING. LUIS MEZQUITA	29-sep-2025	MERIDA
TELEFONO	DIRECCION	E-MAIL	DESCUENTO	T. PAGO
	CASA CEREZA, L A CEIBA			

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	EQUIPO DE SUAVIZACION DE AGUA MARCA AQUEX DE 2 FT3 DE RESINA CATIONICA., VALVULA ELECTRONICA 604, TANQUE DE SALMUERA	1	PZA	\$13,100.00	\$13,100.00
2	LAVADO DE CISTERNA DE CONCRETO, DESINFECCION Y ACTIVACION CON PLATA COLOIDAL BACTERICIDA	1	PZA	\$1,900.00	\$1,900.00
3	LAVADO Y DESINFECCION DE TINACO ROTO PLAS EN AZOTEA. ACTIVACION CON PLATA COLOIDAL BACTERICIDA	1	PZA	\$1,300.00	\$1,300.00
4	BOMBA CENTRIFUGA DE 1.5 HP INC. INSTALACION Y MAT.	1	PZA	\$3,900	\$3,900.00
5	SAL EN PELLET PARA SUAVIZADOR EN BTO DE 20 KG	5	BTO	\$369	\$1,845.00
6	DOSIFICADOR DE CLORO JUMBO ACUALIM PARA CISTERNA Y TINACO	2	PZA	\$780	
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTROLADOR DE RIEGO RAIN BIRD DE 4 ESTACIONES	1	PZA	\$5,558	\$5,558.00
8	INSTALACION , ARRANQUE Y PRUEBAS DE EQUIPO DE SUAVIZACION DE AGUA. INC. MATERIALES Y MO	1	PZA	\$1,800	\$1,800.00
9	CALIBRACION DE SISTEMA HIDRONEUMATICO., SUMINISTRO E INSTALACION DE SWITCH DE PRESION, SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE ALIVIO DE PRESION	1	PZA	\$2,100	\$2,100.00
TERMINOS. Agradeceremos su amable anticipo del 70% neto y saldo al recibirse los trabajos..tiempo de entrega de los equipos 2 semanas a partir de su amable anticipo. Tranferencia a nuestra cuenta SANTANDER CLABE 014910605833055004 A NOMBRE DE MIGUEL ANGEL CAAMAL ANCONA				GRAN TOTAL	\$31,503.00
				DTO	
				SUBTOTAL	
				I.V.A 16%	\$5,040.48
				VALOR TOTAL	\$36,543.48



SISTEMA DE ALARMA CON APP

CANTIDAD	DESCRIPCION DE EL EQUIPO	P. UNIT	P. TOTAL
1	PANEL DE ALARMA <u>ZONAS EXPANDIBLE</u> 32 ZONAS * 2 SENSOR DE MOVIMIENTO INALAMBRICO * 3 CONTACTO MAGNETICO INALAMBRICO * CONTROL REMOTO * CONEXION VIA LAN SOPORTA NOTIFICACIONES A APLICACIÓN MOVIL SIRENA INALAMBRICA	\$6,450.00	\$6,450.00
1	SERVICIO DE INTASLACION	\$1,200.00	\$1,200.00
		SUB-TOTAL	\$7,650.00
		IVA	\$1,224.00
		TOTAL	\$8,874.00



INGENIERÍA, DISEÑO, CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y
FERRETERÍA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE GAS L.P.
CONFORME A LA NOM-004-SEDG-2004

Organización: ARISTA CONSTRUCCION + DISEÑO
Contacto: ING. LUIS MEZQUITA
N° Telefono: 999 504 4604
E-mail:
Domicilio: LA CEIBA

No. Folio: COT-0925-545
N° de Sam:
Mov. Inv:
Fact:
Fecha: 30-sep-25

"Atendiendo a su solicitud y dejando a su consideración el siguiente presupuesto, para el cambio de un tanque existente de 300 litros por uno nuevo de 180 litros y adecuación a instalación de aprovechamiento de gas L.P. existente con tubería de cobre.

Partida	Concepto	Unidad	Cant.	P/U	Importe
1	TANQUE ESTACIONARIO MARCA TATSA CON CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE 180 LITROS.	lte	1.00	\$ 7,819.98	\$ 7,819.98
2	TRASLADO Y ELEVACIÓN DE TANQUE ESTACIONARIO NUEVO DE 180 LITROS. DESCENSO Y DISPOSICIÓN FINAL DE TANQUE ESTACIONARIO DE 300 LITROS EXISTENTE.	lte	1.00	\$ 600.00	\$ 600.00
3	Suministro de material y mano de obra para instalación de regulador de doble etapa integral marca cavagna. Incluye: adecuación de la línea existente, soldadura, calibración y conexiones.	lte	1.00	\$ 2,744.71	\$ 2,744.71
4	Suministro de material y mano de obra para el anclaje de tanque estacionario de 180 litros.	lte	1.00	\$ 500.00	\$ 500.00
5	Suministro de material y mano de obra para conexión de 2 equipos de consumo a instalación de gas. Incluye: válvulas, soldadura, conexiones y prueba de funcionamiento.	lte	1.00	\$ 1,430.32	\$ 1,430.32
6	Suministro de materiales y mano de obra para instalación de un medidor alámbrico ELGA ROCHESTER. Incluye: Medidor y 15 metros de cable.	lte	1.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
7	Pruebas de hermeticidad a instalación realizada, con procedimiento conforme al numeral 8 de la norma oficial mexicana de gas L.P. vigente (NOM-004-SEDG-2004). Incluye: Certificado de hermeticidad.	labor	1.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00

Total \$ 17,295.00



DATOS
BANCARIOS
INSTALACIONES



NORKA PATRICIA
MARRUFO NAH

BBVA BANCOMER

N. °CTA. 0484202953

CLABE INTER. 012910004842029530

Agradecemos enviar el comprobante de pago una vez
realizado el depósito, vía WhatsApp o Correo.

CEL: 999 393 7221

instalaciones@univigas.com





**INGENIERÍA, DISEÑO, CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y
FERRETERÍA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE GAS L.P.
CONFORME A LA NOM-004-SEDG-2004**

Observaciones

- 1.- Se requiere que los aparatos de consumo se encuentren en el local el día de la instalación para poder conectarlos.
- 2.- **ESTA Q CONSIDERADO REALIZAR POR MEDIOS MANUALES TODOS LOS TRABAJOS DE ELEVACIÓN Y DESCENSO DE TANQUES**
- 3.- **LAS PRUEBAS DE HERMETICIDAD NO INCLUYEN SUPRESIÓN DE FUGAS EN CASO DE ENCONTRARSE EN LA INSTALACIÓN EXISTENTE.**

Avisos y condiciones

- 1.- **En caso de requerir factura, se deberá compartir la información fiscal al momento de realizar el anticipo o hasta un lapso no mayor de 24 horas, de lo contrario se emitirá la factura a público en general.**
- 2.- Se requiere el 70% de anticipo y el saldo contra entrega del trabajo.
- 3.- Precios sujetos a cambios sin previo aviso.
- 4.- Estos precios, ya incluyen IVA.
- 5.- En caso de requerir material adicional al presupuesto, será sujeto a una autorización del cliente.
- 6.- Los cambios y trayectoria estarán sujetos a revisión del proyectista.
- 7.- No incluye reparaciones o demoliciones a la construcción, cocina integral, impermeabilización en la fachada, azotea que por necesidad se causen por los trabajos.
- 8.- Se considerará un cargo del 20% del presupuesto por cancelación del trabajo ya anticipado.
- 9.- La ejecución de los trabajos descritos en este presupuesto está considerado en horarios hábiles de lunes a viernes en un horario entre 9:00 am y 5:00 pm.
- 10.- Este presupuesto tiene una vigencia de 15 naturales a partir de la fecha de elaboración.
- 11.- En caso de requerir alguna visita posterior al día de la instalación por alguna razón ajena a Univigas, tendrá un costo adicional de \$800.00 pesos.

Elaboró Presupuesto

ING JULIAN HUCHIM

" En su continua búsqueda de seguridad y la satisfacción de nuestros amigos y clientes, Univigas le agradece su preferencia".

